消防泵一用一备控制器
技术日新月异，本手册内容如有更改，恕不另行通知。
版权所有，不得翻录
请妥善保存备查阅
用户使用手册
地址：江西省九江市柴桑区庐山西路447号
电话：0792-6833366
传真：0792-6833377

可调，适用于不同要求的控制。
HKC-2XP350K
　2.1、型号说明
　2.2、工作环境要求：
　　2.2.1、环境温度0℃~40℃；
　　2.2.2、相对湿度≤95%；
　　2.2.3、海拔高度≤2500m；
　　2.2.4、现场无显著摇动，冲击和振动，雨雪侵袭和强电磁干扰；
　　2.2.5、无足以腐蚀金属和破坏绝缘性能的气体环境；
　　2.2.6、本产品应安装在室内,并避免被阳光直射或雨淋。
二、型号说明及正常工作环境
HKC   - 2 XP  350  K
快速接线（分体结构）
适用于消防泵或喷淋泵
用于2台泵：一用一备
企业代号
三、工作原理
　　控制器分为自动和手动两种工作模式。
信号或者压力开关、流量开关等信号自动控制消防泵的启动和停止；并对
运行数据实时进行监测运算，发生电源故障、缺水情况，直接停泵；检测
到水泵过载、过流、短路、缺相，立即投入到备用泵运行，控制器有专门
的接线端，互锁巡检柜，确保两者不会同时运行，避免设备短路。
　　在手动模式下通过面板上的按键来控制消防泵的启停和参数设置。
在自动模式下会根据消防联动
四、面板和操作说明
　4.1、面板示意图
　　4.1.1、电压显示窗口：
　　　a.待机状态，显示三相电压平均值。
　　　b.有外部信号输入的时候，显示 +信号编码。例如 ，表示从
左到右，第一个外部端子有信号输入 ( 即X1 )。
　　　c.有故障发生的时候，显示故障代码。故障代码含义参照产品标牌。
　　　d.控制器解锁时，显示输入的密码。
IN IN01
消音键 菜单键
消防电气控制装置（消防泵控制设备）
1泵启动 2泵启动 水泵停止 故障切换Fire electrical control device (fire pump control equipment)
电源指示 一主二备 二主一备
电源故障 巡检开启 自动指示
1泵启动 1泵故障 2泵启动 2泵故障 联动指示 受控设备运行
长按-主备选择
解锁方式：按“菜单键”，输入解锁密码，方能进入系统操作
电压（V) 电流（A)
故 障 代 码 对 照 表
ER01:电源缺相
ER02:电源错相
ER03:过压故障
ER04:欠压故障
ER05:1#泵未合闸
ER06:2#泵未合闸
ER07:1#泵未吸合
ER08:2#泵未吸合
ER09:1#泵过载
ER10:2#泵过载
ER11:1#泵缺相
ER12:2#泵缺相
ER13:1#泵欠流
ER14:2#泵欠流
ER15:1#泵堵转
ER16:2#泵堵转
-1- -2-
水泵停止
　　4.1.2、电流显示窗口：